
КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Молодёжный Театр

(МБУК МТ)

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 05 ОД

Узловая

Об утверждении перечня платных услуг 
МБУК МТ с февраля 2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7 -  ФЗ «О некоммерческих 
организациях», на основании Устава МБУК МТ, положения о порядке и условиях 
предоставления платных и частично платных услуг МБУК МТ, приказываю:

1. Утвердить на 2024 год с 1 февраля перечень платных и частично платных услуг 
(ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН), оказываемых муниципальным бюджетным 
учреждением культуры Молодежным Театром (Приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Согласовано Председатель комитета культуры 
Потапова О.Н.

Удовкина Т.М.



Приложение к приказу № 05 ОД от 09.01.2024г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на оказание платных и частично платных услуг 

с февраля 2024г.

№
п/п

Наименование услуг Единицы
измерения

Цена (руб.) Исполнители

1 Драма, музыкальная комедия, 
на выезде для детей 

(возраст от 0+ до 12+)
1 билет

200 МБУК МТ

2 Драма, музыкальная комедия 
на стационаре для детей 

(от 0+до 12+)

1 билет 250
МБУК МТ

3. Драма, музыкальная комедия 
на стационаре и на выезде 

(возраст от 12+)

1билет 300 МБУК МТ

4. Интерактивная форма спектакля 
для детей (от 0 до 6+) 
на выезде и стационаре

1 билет 150
МБУК МТ

5. Новогоднее выездное 
мероприятие для детей (6+) 1 билет 250

МБУК МТ

6. Новогодний спектакль 
на стационаре с использованием 

интерактивной формы.
1 билет 350

МБУК МТ

7.
Выездной спектакль (драма и 

музыкальная комедия)
1

мероприятие

Договорная с 
учетом затрат на 

проведение 
мероприятия, и 

количества 
зрителей по цене 

билета возрастной 
категории.

МБУК МТ

8. Показ кинофильма без 
приобретения одноразовых очков 1 билет

Средняя цена 
билета 200 рублей 

(количество 
сеансов 1276)

Сотрудники, 
занятые в 

кинопоказе

9. Спектакль в рамках проекта 
«Театральная Гостиная»

1 билет 250 МБУК МТ

10. Проведение совместного 
мероприятия (спектакля, концерта 

со сторонней организации)
1

мероприятие

Договорная с 
учетом затрат на 

проведение 
мероприятия, но не 

менее 20% от 
валового сбора

МБУК МТ



11. Предоставление помещений в 
аренду для проведения 

мероприятий 
сторонней организацией

1 час
3000

администрация 
МБУК МТ

12. «Фотография на память» - фото с 
героем спектакля по желанию 

зрителей

1 фотография
50

МБУК МТ

13. Предоставление части помещения 
в аренду с целью улучшения 

организации культурного 
обслуживания населения

1 договор
Договорная, с 

учетом арендной 
платы и 

компенсации 
коммунальных 

затрат

администрация 
МБУК Ml’

14. Прокат рекламных роликов 1 минута 50 Сотрудники, 
занятые в 

кинопоказе
15. Показ кинофильма в рамках акции 

«Киносреда»
1 билет 100 Сотрудники, 

занятые в 
кинопоказе

16. Показ фильма в рамках работы 
киноклуба

1 билет 50 Сотрудники, 
занятые в 

кинопоказе
17. Льготная цена билета в кино и на 

спектакль
1 билет 150 рублей МБУК МТ

Директор Удовкина Т.М.


